


Federico Vuille Lafourcade

SOCIO DIRECTOR

 (+598) 2 915 2732

 federico.vuille@vlc.com.uy



Desde el año 2007 desempeña la dirección del estudio Vuille Lafourcade. Es el responsable del cumplimiento en prevención del lavado de activos.

Localmente se ha especializado en analizar oportunidades de optimización fiscal y en realizar auditorías fiscales y contables.

Asiste a distintas empresas extranjeras en sus procesos de internacionalización, específicamente en su radicación en Uruguay.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Docente en la Universidad Católica del Uruguay
[2006 - 2007](#)

Socio fundador de Vuille Lafourcade
[2007 - actualidad](#)

Columnista en Radio Rural
[2019 - actualidad](#)

EDUCACIÓN

Contador Público
[\(2007\)](#)

Posgrado en especialización tributaria (Universidad católica del Uruguay)
[\(2010\)](#)

Diplomado en TAX in the boardrooms (IEMM - Universidad de Montevideo)
[\(2018\)](#)

Diplomado en Legal Project Management (IEMM - Universidad de Montevideo)
[\(2019\)](#)

Máster en Tributación (Universidad de Montevideo)
[\(2019\)](#)

IDIOMAS

Español: [Nativo](#)

Inglés: [Profesional](#)

